
3896 Onsdag den 8. februar 2006 (L 143) 

citeringer er steget med 45 pet. i perioden 2002- 
2005. 

I Venstre kan vi kun fuldt ud bakke op om øn- 
sket om at overføre ansvaret for momskompen- 
sationen fra Undervisningsministeriet til Finans- 
ministeriet, og vi kan også kun støtte omlægnin- 
gen af betaling for aktiverede. Vi ser egentlig 
den her ændring som en naturlig konsekvens af 
kommunalreformen, hvor en række af de amts- 
kommunale institutioner jo pr. 1. januar 2007 går 
over til selveje. 

Vi hilser det også meget velkommen, at ord- 
ningen nu ensrettes for størstedelen af institutio- 
nerne under Undervisningsministeriet, og at 
forslaget betyder en administrativ lettelse for in- 
stitutionerne i forbindelse med indberetning. 

. Vi har i Venstre noteret os, at der ikke har væ- 
ret indsigelser i forbindelse med høringen, og på 
den baggrund kan vi kun varmt støtte L 143. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er hr. Car- 
sten Hansen. 

Carsten Hansen (S): 
Det er jo ikke, fordi det er de store, vigtige politi- 
ske fremskridt og sejre, der vindes ved dette lov- 
forslag. Jeg skal derfor blot meddele, at vi kan 
støtte det. 

Kl. 16.05 
Jeg vil lige sige, at det er sådan, at ministeren 

jo skulle evaluere det her lovforslag. Den evalu- 
ering har man så foretaget i ministeriet, og vi sy- 
nes, det er en vældig god idé, og det er fint, at 
man har gjort det. 

Men jeg vil godt bede om, at vi får sendt eva- 
lueringen over. Det kunne være rart, når det er 
Folketinget, der har vedtaget, at der skal være 
en evaluering af loven, at vi så også får den 
sendt over. Det er ikke nok med nogle ganske få 
bemærkninger i lovforslaget. 

Men ud over det vil jeg blot sige, at Socialde- 
mokratiet tilslutter sig forslaget. Det er ganske 
fornuftigt, at man kan handle med hinanden, og 
at man afskaffer det der mærkelige momsregn- 
skab imellem hinanden, og at betalingen for de 
aktiverede og ikkeaktiverede bliver beregnet på 
samme måde. 

Så vi kan tilslutte os lovforslaget, men vi vil 
gerne have sendt evalueringen over til Folketin- 
gets Uddannelsesudvalg. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er hr. Martin 
Henriksen. 

Martin Henriksen (DF): 
Der er tale om et teknisk forslag fra regeringens 
side, som Dansk Folkeparti kan tilslutte sig. 

Momskompensationen har til formål at give 
institutionerne optimale muligheder for at effek- 
tivisere driften gennem udlicitering af driftsop- 
gaver. Ændringen består i, at AMU-centre, pro- 
duktionsskoler osv. nu skal søge om momskom- 
pensation ét sted. 

Derudover ophæver man revisionsbestem- 
melsen i momskompensationsloven og retter lo- 
ven ind, så man tager hensyn til den nye situati- 
on, der er efter den 1. januar 2007, hvor instituti- 
onerne bliver selvejende under Undervisnings- 
ministeriet. 

Da der heller ikke er kritik af forslaget i hø- 
ringssvarerie, ser Dansk Folkeparti ingen grund 
til at sætte forhindringer i vejen for regeringen, 
så vi kan selvfølgelig tilslutte os forslaget. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Tak til ordføreren. Det går hurtigt det her. 

Carina Christensen (KF): 
Der er som sagt tale om et meget teknisk forslag, 
så jeg skal også gøre det kort. 

I Det Konservative Folkeparti er vi store til- 
hængere af udliciteringer og institutionssamar- 
bejde, og derfor glæder vi os også over, at evalu- 
eringen af momskompensationsordningen viser, 
at ordningen har været en succes, og at omfan- 
get af udliciteringer og samarbejde er steget gen- 
nem de sidste 3 år. 

Vi hilser det derfor velkommen, at ordningen 
nu føres videre i Finansministeriets regi, ligesom 
vi også støtter den foreslåede omlægning afbe- 
taling for aktiverede. 

Det Konservative Folkeparti støtter forslaget. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Ja tak. Det var lige så hurtigt. Næste ordfører er 
fru Margrethe Vestager. 

Margrethe Vestager (RV): 
I Det Radikale Venstre støtter vi, at man benytter 
sig af udlicitering, når der er kvalitative grunde 
til det, men ikke, at man gør det fuldstændig 
automatisk. Det var også baggrunden for, at vi 
støttede det forslag, som vi behandler i dag, for- 
di vi jo ene og alene, om man så må sige, ophæ- 


